Debêntures – SND, administrado e operacionalizado pela CETIP; 

Atualização do Valor Nominal: 
Não se aplica à presente emissão; 

Pagamento da Atualização: 
Não se aplica à presente emissão; 

Remuneração: 
As debêntures fazem jus a uma remuneração, a partir da data de emissão, de 102% (cento e dois  por 
cento) da taxa média dos Depósitos – DI de um dia – “over extra grupo”, expressa na forma percentual ao 
ano, base de 252 dias úteis, calculada e divulgada pela CETIP. A remuneração será calculada a partir da data 
de emissão até a data de vencimento, quando será encerrado o período de remuneração;